



HMC-Maskiner A/S

Kirkebjergvej 3, 4180 Sorø

CVR-nr. 41 69 10 18

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2018

Kjeld Ilsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

HMC-Maskiner A/S
Kirkebjergvej 3
4180 Sorø

Telefon: 59 43 27 00
Telefax: 59 44 32 72
Hjemmeside: www.hmc-maskiner.dk

CVR-nr.: 41 69 10 18
Stiftet: 22. november 1972
Hjemsted: Sorø
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj

Bestyrelse

Kjeld Ilsøe, formand
Hanne Ilsøe
Peter K. Ilsøe

Direktion

Jesper I. Justesen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Sparekassen Sjælland, Holbæk

Dattervirksomhed

HMC-Ejendomme ApS, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive maskinforretning med salg og reparation af traktorer, maskiner mv. til landbruget, entreprenørbranchen og andre aftagere af disse produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10,3 mio. kr. mod 9,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,4 mio. kr. mod -0,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 100 t.kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en positiv udvikling og et positivt resultat, fordi forretningen er i gang med en tilpasning til den nuværende struktur i landbruget.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	10.288.070	9.677
1 Personaleomkostninger	-8.967.701	-10.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-521.675</u>	<u>-430</u>
Driftsresultat	798.694	-798
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	297.437	368
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	73.490	23
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.422	44
Andre finansielle indtægter	200.649	172
Fortjeneste/tab ved salg af finansielle aktiver	0	87
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-959.282</u>	<u>-990</u>
Resultat før skat	445.410	-1.094
Skat af årets resultat	<u>-22.310</u>	<u>319</u>
Årets resultat	423.100	-775
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	297.437	368
Overføres til overført resultat	125.663	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.143</u>
Disponeret i alt	423.100	-775

Balance 31. maj

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.275.772	1.069
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.275.772</u>	<u>1.069</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.276.524	1.979
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	406.436	474
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.682.960</u>	<u>2.453</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.958.732</u>	<u>3.522</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.812.941	19.112
Varebeholdninger i alt	<u>19.812.941</u>	<u>19.112</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.209.217	5.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	814.756	858
Udskudte skatteaktiver	1.406.962	1.454
Andre tilgodehavender	212.591	44
Periodeafgrænsningsposter	129.970	25
Tilgodehavender i alt	<u>12.773.496</u>	<u>8.328</u>
Likvide beholdninger	34.431	37
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.620.868</u>	<u>27.477</u>
Aktiver i alt	<u>36.579.600</u>	<u>30.999</u>

Balance 31. maj

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.196.524	1.899
8 Vedtægtsmæssige reserver	250.000	250
9 Ekstra reservefond	700.000	700
10 Overført resultat	-1.375.802	-1.501
Egenkapital i alt	<u>2.770.722</u>	<u>2.348</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	245.980	275
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>245.980</u>	<u>275</u>
Gældsforpligtelser	272.310	394
Gæld til pengeinstitutter	10.864.757	6.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.997.877	8.115
Anden gæld	13.274.954	13.156
Periodeafgrænsningsposter	153.000	234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.562.898</u>	<u>28.376</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.808.878</u>	<u>28.651</u>
Passiver i alt	<u>36.579.600</u>	<u>30.999</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.688.915	9.788
Andre omkostninger til social sikring	78.497	96
Personaleomkostninger i øvrigt	200.289	161
	8.967.701	10.045
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	26
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2017	5.477.577	5.128
Tilgang i årets løb	737.010	350
Afgang i årets løb	-133.281	0
Kostpris 31. maj 2018	6.081.306	5.478
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-4.409.118	-3.979
Årets af-/nedskrivninger	-529.697	-430
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	133.281	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	-4.805.534	-4.409
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	1.275.772	1.069
3. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juni 2017	558.454	229
Tilgang i årets løb	228.968	330
Kostpris 31. maj 2018	787.422	559
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-147.098	-96
Årets af-/nedskrivninger	-116.667	-51
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	-263.765	-147
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	523.657	412

Noter

	31/5 2018 kr.	31/5 2017 t.kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. juni 2017	80.000	80
Kostpris 31. maj 2018	80.000	80
Opskrivninger primo 1. juni 2017	1.899.087	1.394
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	297.437	368
Nettoopskrivning af ejendommen	0	137
Opskrivninger 31. maj 2018	2.196.524	1.899
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	2.276.524	1.979
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
HMC-Ejendomme ApS	Sorø	100 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2017	350.000	356
Tilgang i årets løb	406.436	0
Afgang i årets løb	-50.000	-6
Kostpris 31. maj 2018	706.436	350
Opskrivninger 1. juni 2017	424.008	401
Årets opskrivninger	73.490	23
Opskrivninger 31. maj 2018	497.498	424
Nedskrivninger 1. juni 2017	-300.000	-300
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	-497.498	0
Nedskrivninger 31. maj 2018	-797.498	-300
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	406.436	474
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.

Noter

	31/5 2018 kr.	31/5 2017 t.kr.
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juni 2017	1.899.087	1.394
Resultatandel	297.437	368
Nettoopskrivning i den tilknyttede virksomhed	0	137
	2.196.524	1.899
8. Vedtægtsmæssige reserver		
Vedtægtsmæssige reserver 1. juni 2017	250.000	250
	250.000	250
9. Ekstra reservefond		
Ekstra reservefond 1. juni 2017	700.000	700
	700.000	700
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2017	-1.501.465	-358
Årets overførte overskud eller underskud	125.663	-1.143
	-1.375.802	-1.501

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11 mio. kr. med pant i goodwill, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi på balancedagen på 29,2 mio. kr.

Til sikkerhed for leverandørgæld til Maskinhandler-Indkøbsringen A.m.b.a. er andelskontoen med regnskabsmæssig værdi 406 t.kr. stillet til sikkerhed.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Anpartsselskabet Agco Forhandlere i Danmarks gæld til Agco for maksimalt 114 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabet, HMC-Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør 3.314 t.kr. Egenkapitalen i HMC-Ejendomme ApS udgør 2.277 t.kr. pr. 31. maj 2018.

Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet huslejekontrakter i henhold til lejekontrakter på 1.517 t.kr. pr. år.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
